НОВОСТИ ЭЛЕКТРОНИКИ №2, 2007 11
КОМ
ПОНЕНТЫ
ИСТОЧНИКИ ПИТАНИЯ
Узкий корпус востребован в
шкафах промышленной ав-
томатики с ограниченным внут-
ренним пространством и высокой

Они имеют стандартное назначе-
ние и расположение выводов и
полностью защищенный от про-
никновения флюса корпус. На-
именования моделей реле и сопро-
тивления управляющих катушек
этих реле приведены на рис. 3в).
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Новые преобразователи серии
MDR-20 дополняют линейку ис-
точников питания Mean Well для
Таблица 1. Основные параметры моделей серии MDR-20
Наименование Pвых, Вт Uвых, В Iвых, А Диапазон регулировки
Uвых, В
MDR-20-5 15 5 0...3 4,75...5,5
MDR-20-12 20 12 0...1,67 10,8...13,2
MDR-20-15 20 15 0...1,34 13,5...16,5
MDR-20-24 24 24 0...1 21,6...26,4
Рис. 2. Область безопасной работы преобра-
зователей MDR-20
Рис. 3. Схемы управления и индикации наличия выходного напряжения MDR-20:
а) напряжение 5 В, может быть управляющим; б) индикация наличия напряжения на выходе модуля; в) управление реле

КОМ
ПОНЕНТЫ
ИСТОЧНИКИ ПИТАНИЯ
монтажа на DIN-рейку, применяе-
мых в системах промышленной ав-
томатики. Теперь модельный ряд
источников питания Mean Well
для монтажа на DIN-рейку расши-
рен до диапазона мощностей от 20
до 960 Вт. Основные параметры
серий преобразователей приведе-
ны в табл.2. Разработчик оборудо-
Таблица 2. Параметры преобразователей Mean Well для монтажа на DIN-рейку
Серия Рвых, Вт Uвх, В перем. тока
(В пост. тока) Uвых, В Темп. диап.,°С Размеры корпуса, мм
MDR-20 (NEW!) 20 85...264 (120...370) 5, 12, 15, 24 -20...70 100x90x22,5
DR-30 30 85...264 (120...370) 5, 12, 15, 24 -20...50 78x93x56
DR-45xx 45 85...264 (120...370) 5, 12, 15, 24 0...40 93x78x67
DR-60 60 85...264 (120...370) 5, 12, 15, 24 -20...50 78x93x56
DR-75 75 85...264 (120...370) 12, 24, 48 -10...60 56x126x100
DR-120 120
88...132/176...264
(переключатель)
12, 24, 48 -10...60 66x126x100
DRP-240 240 85...264 (120...370) 24, 48 -10...55 126x126x100
DRP-480 480 180...264 (250...370) 24, 48 -20...50 227x126x100
DRP-480S 480
90...132/180...264
(переключатель)
24, 48 -20...50 227x126x100
Модели с трехфазным входом, 4 провода
DRT-240 240 340...550 24, 48 -20...70 126x126x100
DRT-480 480 340...550 24, 48 -20...70 227x126x100
DRT-960 960 340...550 24, 48 -20...50 275x126x100
Модели с трехфазным входом, 4 провода. Возможно параллельное включение 1+1
DRT-960P (NEW!) 960 340...550 24, 48 -20...50 275x126x100
вания может выбрать оптималь-
ный вариант питания устройств и
систем промышленной автоматики
в зависимости от конструктивных